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TÜRMOB TARAFINDAN 1 HAZİRAN 2016 TARİHLERİNDE 

ANKARA’DA GERÇEKLEŞTİRİLEN 
 

 11.TÜRKİYE MUHASEBE FORUMU 
 

SONUÇ VE KAPANIŞ BİLDİRİSİ 
 

TÜRMOB tarafından düzenlenen 11.Türkiye Muhasebe Forumu yaklaşık 2000 

meslek mensubu ve ilgili diğer katılımcılar ile 01 Haziran 2016 tarihinde Ankara 

Sheraton Kongre Merkezinde toplanmıştır. Özellikle son yıllardaki uluslararası 

ve ulusal gelişmelere bağlı olarak, mesleğimizle ilgili olarak yaşanan 

gelişmelerin ve eğilimlerin mesleğimizin geleceğinin üzerindeki muhtemel 

etkilerinin tartışılması amacıyla Forum’un ana teması “Muhasebe ve Denetim 

Mesleğinde Yenilikçi Yaklaşımlar” olarak belirlenmiştir. 

 

Forum’a Gümrük ve Ticaret Bakanı Sn. Bülent TÜFENKÇİ, Maliye Bakan 

Yardımcısı Dr.Cengiz YAVİLİOĞLU ve Kamu Gözetimi Kurumu (KGK) Başkanı Dr. 

Genç Osman YARAŞLI katılarak Protokol Konuşmalarını yapmışlardır. Forum 

Protokolünde Gelir İdaresi Başkanı Sn. Adnan ERTÜRK ve kamu kurum ve 

kuruluşlarından çok sayıda üst düzey yönetici ve bürokrat yer almıştır. 

 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail SANLI yaptığı açılış konuşmalarında, Türkiye 

Muhasebe Forumlarının genel düzenlenme amacı ve bu yılki ana teması 

kapsamında, mesleki sorun ve çözüm önerilerini de içeren detaylı açıklamalarda 

bulunmuş, gerek Gümrük ve Ticaret Bakanlığı gerekse Maliye Bakanlığı ve KGK 

İle ilgili mesleki sorun ve taleplerini en üst seviyede muhataplarına aktarma 

olanağına kavuşmuş ve bunu en iyi şekilde değerlendirmiştir. Sn SANLI açılış 

konuşmasında Forum ana teması olan “Muhasebe ve Denetim Mesleğinde 

Yenilikçi Yaklaşımlar” çerçevesinde global düzeyde yaşanan son gelişmeleri de 

Forum katılımcılarıyla paylaşmıştır. TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail SANLI 

açılış konusunda ulusal düzeyde yaşanan mesleki sorunlar yanı sıra uluslaraarsı 
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düzeyde gündemde yer alan aşağıda başlıkları verilen konulara da özellikle 

değinmiştir: 

 

- AB Denetim Reformu ve Yeni Muhasebe Direktifinin Uygulanmaya 

Başlaması 

- Finansal Raporlama Uygulamaları 

- Yeni Denetim Raporlaması ve UDS’lerin Güncellenmesi 

- Kurumsal Raporlamada Yeni Trendler – Sürdürülebilirlik Raporları, 

Entegre Raporlama, Sosyal Sorumluluk Raporlaması, Çevre Raporlaması 

- Denetimin Kalitesinin Artırılması ve Kalite Güvence Denetimleri 

- Muhasebe ve Denetimde Yeni Bilişim Teknolojilerinin ve Yaklaşımların 

Kullanımı - Dijital Muhasebeci, Big Data, Özgün Denetim, E- Uygulamalar 

- Meslekte Yeni Uzmanlık Alanları ve Sertifikasyonu 

 

Forumun “Bilgi Teknolojilerindeki Gelişmelerin Muhasebe ve Denetime Etkileri” 

başlıklı I. Oturumunda; TÜRMOB Onursal Başkanı Ymm. Mustafa ÖZYÜREK 

oturum başkanı, Smmm.N Erdem TAŞ, Funda ÇETİNTAŞ ve Smmm. Cenk İÇER 

konuşmacı olarak katılmışlar ve bu oturumda aşağıdaki konularda detaylı 

bilgiler sunulmuştur. 

 

 Bilgi Teknolojilerindeki Gelişmelerin Denetim Anlayışına Etkisi: Özgün 

Denetim Yaklaşımı 

 Bilişimin Yeni Ufku Big Data (Büyük Veri): Big Data Nedir? Uygulamalar ve 

Fırsatlar 

 Yeni e-Uygulamlar:  e-Fatura, e-Defter, e-Arşiv, Kayıt Saklama,  
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Entegrasyon ve Arşivleme Çözümleri 

 

Forumun “Denetimde Kalitenin Arttırılması” başlıklı Uluslararası II. 

Oturumunda; IFAC Yönetim Kurulu Üyesi ve Önceki Dönem TÜRMOB Genel 

Başkanı Dr.Ymm. Masum TÜRKER oturum başkanı,  FEE-Avrupa Muhasebeciler 

Federasyonu Genel Müdür Yardımcısı Hilde BLOMME, ACCA-İngiltere Fermanlı 

Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği Pazarlama Müdürü Stephen HEATHCOTE, IAASB-

Uluslararası Denetim ve Güvence Standartları Kurulu Teknik Danışmanı Jim 

SYLPH konuşmacı olarak katılmışlar ve bu oturumda aşağıdaki konularda detaylı 

bilgiler sunulmuştur. 

 

 Denetimde Kalitenin Artırılmasında Kamu Gözetiminin Rolü: AB 

Düzenlemeleri ve Üye Ülkelerin Uygulamaları 

 Mesleki Kalite Kontrol Uygulamaları: Meslek Örgütlerinin Kalite Güvence 

Uygulamaları ve Son Gelişmeler 

 Yeni Denetim Raporlaması ve Uluslararası Denetim ve Güvence 

Standartlarının Güncellenmesi 

Forumun “Kurumsal Raporlamada Yeni Gelişmeler ve Trendler” başlıklı III. ve 

son  Oturumunda ise; Önceki Dönem TÜRMOB Genel Başkanlarından 

Prof.Dr.Ymm Kamil BÜYÜKMİRZA başkanlığında, Prof.Dr.Ymm. Güler ARAS, 

Dr.Murat DOĞU ve Smmm.Dr.Engin ERGÜDEN konuşmacı olarak katılmışlar ve 

bu oturumda aşağıdaki konularda detaylı bilgiler sunulmuştur. 

 Kurumsal Raporlamada Yaşanan Gelişmeler 

 Ülkemizde Kurumsal Raporlama Uygulamalarında Gelinen Nokta  

 Kurumsal Raporlamada Yeni Dönem: Entegre Raporlama 

 

Forumun genel değerlendirmesi ise Doç. Dr. Smmm. A.R Zafer SAYAR 

tarafından yapılarak, sonuç bildirgesine yönelik öneriler ve açıklamalar Forum 

katılımcılarına aktarılmıştır. 
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Sonuç itibariyle; 1 Haziran 2016 tarihinde Ankara’da toplanan 11.Türkiye 

Muhasebe Forumunda; 

 Muhasebe ve denetim mesleğinin günümüzde uluslararası bir niteliğe 

büründüğü, çok sayıda yeni uzmanlık alanlarıyla tanıştığı, 

 Küresel düzeyde muhasebe ve denetim mesleğinde yenilikçi yaklaşımların 

her geçen gün daha fazla meslek üzerinde etkisini gösterdiği, 

 Yenilikçi yaklaşımlar kapsamında bilgi teknolojilerindeki gelişmeler ve 

yeni bilişsel uygulamaların ön planda yer aldığı, 

 Bu kapsamda; artan bilişim teknolojisi kullanımı ile denetime yeni bir 

boyut olarak özgün denetim yaklaşımının belirdiği, 

 Meslekte big data (büyük veri)  uygulamalarının yeni fırsatlar doğurmaya 

aday olduğu, 

 Meslek mensuplarının e-uygulamalar; e-fatura, e-defter, e-arşiv, kayıt-

saklama, entegrasyon ve arşivleme çözümlerine ise hazır olmaları gerektiği, 

 Denetimde kalitenin artırılması konusunun IFAC ve FEE dahil global 

düzeyde tüm uluslararası mesleki kuruluşlarının gündemlerinin ön sırasında yer 

aldığı, 

 Denetimde kalitenin artırılmasında kamu gözetiminin ve mesleki kalite 

kontrol uygulamalarının büyük önem taşıdığı, 

 Değişen yeni denetim raporlamasının önümüzdeki dönemde mesleğin 

tartışacağı önemli bir alan olacağı, 

 Değişen ve yenilenen önemli bir diğer alanın ise kurumsal raporlama 

konusu olduğu, 

 Kurumsal raporlama alanında global düzeyde yaşanan hızlı değişimlere 

Türkiye’de de uyum sağlanmaya çalışıldığı, bu alanda entegre raporlama 

çalışmalarına hız verildiği, 

 Muhasebe hizmet kalitesini artırmak için günümüzde uluslararası 

arenada meslek mensuplarının yaşanan bu değişim ve gelişmelere ayak 

uydurmalarının bir gereklilik olduğu, 

 Ekonomik gelişme ve finansal krizlerin muhasebe mesleğinin üzerinde 

önemli etki ve tepkilere yol açtığı, 

 Global düzeyde aranır, iyi ve kaliteli bir muhasebe meslek mensubu 

olabilmek için muhasebe ve denetim mesleğinde yenilikçi yaklaşımların ve 
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gelişmelerin takip edilmesi suretiyle mesleğin icra edilmesinin artık bir 

zorunluluk haline geldiği, 

 Meslek mensuplarının bu Foruma katılımının ve güç birliğinin mesleki 

sorunların çözümüne önemli katkı sağladığı ve sağlamaya devam edeceği, 

 Meslek Örgütü TÜRMOB’un muhasebe ve denetim mesleğinde yenilikçi 

yaklaşımları hep gündeminde tuttuğu, global düzeydeki gelişmeleri düzenlediği 

eğitim çalışmaları, etkinlikler ve yaptığı yayınlar ile meslek mensuplarına anında 

aktardığı ve aktarmaya devam edeceği, 

 

değerlendirme ve sonuçlarına ulaşılmıştır. 

 

Forumun kapanışı TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail SANLI tarafından 

yapılarak; özellikle genç meslektaşlarımıza mesleki açıdan yeni gelişme ve 

değişimlere ayak uydurmaları ve uzmanlık alanlarına önem vererek, kendilerini 

sürekli geliştirmeleri konusundaki dilekleri ile genç nesillerin gösterdiği ilginin 

kendilerine ve mesleğe güç verdiği düşünceleri ışığında 12.Türkiye Muhasebe 

Forumu’nda buluşmak dileğiyle Forum nihayetlenmiştir. 
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Forumda gerçekleştirilen tüm konuşmaların deşifre edilmesi sonucunda 

hazırlanacak kitaplar meslek mensuplarımızın ve ilgili kesimlerin istifadesine 

sunulacaktır. 

 

11.Türkiye Muhasebe Forumu, mesleki ve akademik açıdan üst seviyede 

gerçekleştirilmesinde protokol konuşmaları ile bizi şereflendiren konuşmacılar 

ve protokol katılımcıları, oturum başkanları ve konuşmacıları ile Forum 

değerlendirme ve kapanış konuşmacılarına ayrı ayrı teşekkür ederken; en büyük 

teşekkürü yine ülkemizin dört bir yanından, Odalarımızdan, katılımlarıyla bu 

etkinliklerimizi anlamlı kılan yaklaşık 2000 meslek mensubu hak etmektedir. 

 

2017 yılında 12.Türkiye Muhasebe Forumunda, buluşmak dileğiyle, Kamuoyuna 

saygıyla duyurulur. 

 

Ymm. Nail SANLI 

TÜRMOB Genel Başkanı 

 


